
   Farnosti:   ŠTRAMBERK   

     Program   ve   SVATÉM  TÝDNU   -   2020 

 
 

Velikonoční výzvy biskupů.  

Rádi bychom prostřednictvím této výzvy obnovili dávnou tradici a v době 

slavení Velikonoční vigilie v sobotu 11. 4. večer vybídli věřící, kteří se 

tentokrát nebudou moci vigilie účastnit, aby doma za okny zapálili svíčku 

jako symbol Kristova vzkříšení. Výzva bude v příštích dnech medializována a 

nabídnuta k připojení se široké veřejnosti. Světlo vzkříšení je totiž symbolem 

naděje pro všechny. 

DEN SLAVNOST; 

SVÁTEK; PAMÁTKA 

KDE HOD. MŠE   SVATÉ   a   

POBOŽNOSTI 

Neděle 

5.4. 

KVĚTNÁ NEDĚLE 

(Pašijová neděle) 

KOSTEL 

ŠTRAMBERK 

Č 

7:45 
 

8:30 

POBOŽNOST KŘÍŽOVÉ CESTY  
 

Za P. Norberta Sopucha a jeho rodinu                             

Pondělí 

6.4. 

SVATÝ TÝDEN 

 

KOSTEL 

ŠTRAMBERK 

Za Zdeňka Melčáka a živou a zemřelou rodinu 

Přesun z 9.4. 

Úterý 

7.4. 

 
 

 

 

 

 

KOSTEL 

ŠTRAMBERK 

 

POHŘEB – Alois Kučera 

 

Zádušní mše svatá za zemřelého Aloise Kučeru 

bude sloužena soukromě po Pohřebním obřadu, který bude 

v hřbitovní kapli ve 14:00 hod. 

Středa 

8.4. 

 
 

 

7:30 
KOSTEL 

ŠTRAMBERK 

 

Za Miloše Hrstku a rodiče 

Čtvrtek 

9.4. 

ZELENÝ ČTVRTEK 
 

 

KOSTEL 

ŠTRAMBERK 
B 

 

18:30 

 

Za živé a zemřelé kněze, kteří působili  

a působí v naší farnosti a za nová povolání 

ke kněžství 

Pátek 

10.4. 

VELKÝ PÁTEK 
 

Státní svátek 

KOSTEL 

ŠTRAMBERK 
Č 

15:45 
 

16:30 

POBOŽNOST KŘÍŽOVÉ CESTY 
 

VELKOPÁTEČNÍ   OBŘADY 

Sobota 

11.4. 

BÍLÁ SOBOTA 
 

 

KOSTEL 

ŠTRAMBERK 
B 

20:30 
 

 

Za veškeré aktivity farnosti Štramberk. A za 

živé a zemřelé farníky ze Štramberka a 

Závišic a všechny jejich potřeby. 

Neděle 

12.4. 

SLAVNOST 

Zmrtvýchvstání Páně 
 

 

KOSTEL 

ŠTRAMBERK 
B 

8:30 

 
DOMA 

Za spásu zemřelého syny Jana 

  

ŽEHNÁNÍ - Velikonočních pokrmů 

Pondělí 

13.4. 

VELIKONOČNÍ 

OKTÁVU 

 

KOSTEL 

ŠTRAMBERK 
B 

8:30 Za členy živého růžence 

 



 

 

SVÁTOST SMÍŘENÍ 

Drazí věřící, za pár dní oslavíme Velikonoce, které jsou pro většinu z nás 

neodmyslitelně spojeny  s vykonáním velikonoční svaté zpovědi. Už nyní je 

jasné, že letošní slavení největších křesťanských svátků bude jiné, než bychom 

si přáli. Opatření vlády se prodloužila na další dny, což zasáhne také možnost 

vykonání velikonoční svátosti smíření. Mnozí si pamatují, jak se v katechizmu 

učili, že katolický křesťan je povinen vykonat alespoň jednou za rok svatou 

zpověď a to v době velikonoční. Právě proto tuto skutečnost prožívá nejhůře 

starší generace. Zároveň v současné době pandemie je to právě ona starší 

generace, která je nejvíce zranitelná a ohrožená. Někteří byste byli ochotni přijít 

ke svaté zpovědi i za cenu setkání s ostatními v kostele, což znamená riziko. 

Chceme být nejen poslušni vládním opatřením a dávat dobrý příklad, ale také 

chceme chránit každého z vás před možností nebezpečí. Z tohoto důvodu se z 

rozhodnutí biskupa před Velikonocemi zpovídat NEBUDE. Velikonoční 

svátost smíření se bude konat po ukončení karanténních opatření po svátcích, 

kdy bude rozšířená možnost podobně, jako tomu běžně bývá před svátky, včetně 

cizích zpovědníků. Před Velikonocemi je vhodné provést doma zpytování 

svědomí a lítost nad hříchy s prosbou o Boží odpuštění. Je vhodné připojit četbu 

evangelia, například podobenství o marnotratném synovi, ztracené ovci a 

podobně, a chvíli se nad textem zamyslet.  

Boží milosrdenství je nezměrné a určitě není Božím přáním, abychom se 

vydávali nebezpečí  a riskovali zdraví své i jiných.       

Pomocný biskup     Martin David  

 

 

 

 



 

Drazí farníci  

 

Veškeré bohoslužby a obřady budou slouženy ve farním kostele ve Štramberku. Časy budou dle 

rozpisu ve farním zpravodaji, který je na webových stránkách farnosti a v ohláškách. Je možné 

se v duchu připojit k probíhajícím obřadům. Pokud nebudete v jiné časy obřady sledovat u 

televizorů či rádií. 

Posvěcené ratolesti z Květné neděle budou k rozebrání, když už bude možné slavit liturgii 

společně.  

Modlitbu pro požehnání pokrmů o Velikonocích, v rodinách, máte uvedenou níže. V kostele 

tedy žehnání pokrmů tento rok nebude. Pokud není v rodině otec, tak může samozřejmě 

požehnat i matka či někdo starší dle pokynů níže uvedených. 

Velikonoční zpovědi budou probíhat, až to bude možné. Samozřejmě se lze individuálně 

telefonicky 739 002 743 domluvit, ohledně individuálního přijetí svátostí, zaopatřování, 

ohledně pohřbu  a duchovního rozhovoru. 

Všem Vám, drazí farníci, přeji požehnané, pokojné a radosti proniknuté Velikonoce.  A v tyto 

dny také přeji zdravíčko. A nezapomeňme, že Ježíš je Pánem nad životem i smrtí a jako první 

vstal z mrtvých a vešel do života bez konce, který je slíben i těm, kdo v Něho věří.         

o. Vladimír 

 

 

 

 

 

 



 

 Boží hod velikonoční 

Žehnání pokrmů 

Žehnání pokrmů o Velikonocích souvisí se starou postní praxí, která zapovídala 

požívání nejen masa, ale i vajec a sýra. Zvláštní symboliku má velikonoční vejce – 

symbol života. Žehnací modlitbu pronáší zpravidla otec rodiny, úryvek z Písma 

může číst někdo jiný. Žehnací modlitbu neprovází ani znamení kříže, ani kropení 

svěcenou vodou. Je na kněžích, aby tento text k žehnání pokrmů nabídli svým 

farníkům. 

 

Úryvek z Písma pro žehnání pokrmů na výběr:  

Gn 1,27–31a; Gn 9,1–3, Lk 11,9–13 

 

Žehnací modlitba pro požehnání pokrmů: 

 

Požehnaný jsi, Hospodine, náš Bože, 

ty všechno naplňuješ svým požehnáním; 

shlédni na nás, když dnes o slavnosti zmrtvýchvstání tvého 

Syna 

děkujeme za tvé dary, 

které mají sloužit k uchování našeho pozemského života, 

a uč nás přijímat je z tvých rukou tak, 

aby všechno směrovalo k tvé oslavě. 

Skrze Krista, našeho Pána. 

Amen. 


